

# PROJEKT

## „WYCHOWANIE PRZEZ CZYTANIE”



**Biblioteka Pedagogiczna w Pile Filia w Trzciance**

## **CELEM PROJEKTU JEST :**

1. Wspomaganie szkół i placówek w zakresie realizacji kierunku polityki oświatowej państwa – **Wzmocnienie wychowawczej roli szkoły**
2. Rozbudzanie zainteresowań czytelniczych
3. Poznanie sposobów na przekonanie uczniów do czytania
4. Kształtowanie nawyku czytania oraz pozytywnych postaw nastawienia do świata
5. Wspomaganie w kształtowaniu systemu wartości
6. Przeciwdziałanie uzależnieniu od cyfrowych mediów
7. Kształtowanie refleksyjnej postawy konsumenta XXI wieku

**UCZESTNICY :** Dzieci z przedszkoli, uczniowie szkół z różnych poziomów nauczania.

**FORMY :** Zajęcia i lekcje z dziećmi i młodzieżą, wystawy, konkursy czytelnicze, akcje ogólnopolskie : CPCD, Narodowe Czytanie.

**REALIZATORZY :** nauczyciele bibliotekarze z Biblioteki Pedagogicznej w Pile Filii w Trzciance

**Zapraszamy**  
**Biblioteka Pedagogiczna w Pile Filia w Trzciance**  
**ul. Fabryczna 1 tel. 67 216 20 40**  
**e-mail : trzcianka@cdn.pila.pl**



## WYKAZ PROPONOWANYCH FORM

Lp.	Forma	Temat	Adresaci	Odpowiedzialny
1	Zajęcia edukacyjne dla dzieci przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych	<i>„Bajki malowane” - rozbudzenie wrażliwości plastycznej tekstem literackim autorstwa Natalii Gałczyńskiej pt. „Małgorzata i dzwoneczki”</i>	Uczniowie SP	M. Duda
		Co czytać? <i>„Akceptujemy tego kto jest inny”</i> – z elementami bajkoterapii	Uczniowie SP	A. Kukuś
		Bajki uczą. <i>„Jesteśmy asertywni”</i> – z elementami bajkoterapii	Uczniowie SP	A. Kukuś
		<i>Akademia bajek – wzbogacanie doświadczeń czytelniczych dzieci – zajęcia warsztatowe na podstawie przeczytanych bajek</i>	Przedszkolaki	M. Duda
		<i>Wiem, jak powstaje książka</i>	Przedszkolaki/ Uczniowie SP	M. Duda
2	Zajęcia edukacyjne - interaktywne z wykorzystaniem tablicy interaktywnej i wybranych aplikacji	<i>Zagadki nie tylko literackie</i>	Uczniowie SP	M. Świątek
		<i>Kto czyta nie błądzi</i>	Uczniowie SP	A. Kukuś

	( z podziałem na poziomy nauczania)	<i>Jaka to baśń?</i> – baśniowy quiz	Uczniowie SP	M. Duda
3	Lekcje tematyczne promujące czytelnictwo ( z podziałem na poziomy nauczania)	Czytelnicza lista przebojów czyli plebiscyt na ulubioną książkę	Uczniowie SP	A. Kukuś
		<i>Poznajemy książki dla dzieci i ich twórców</i>	Uczniowie SP	M. Duda
		Poznajemy ciekawe lektury – „ <i>Polyanna dorasta</i> ”	Uczniowie SP	A. Kukuś
4	Cała Polska czyta dzieciom	<i>Cała Polska czyta dzieciom</i>	Przedszkolaki	M. Duda A. Kukuś M. Świątek
5	Narodowe Czytanie „WESELE”	Współorganizacja akcji Narodowe Czytanie 2017 we współpracy z BPMiG i MDK w Trzciance	Uczniowie trzcianeckich szkół Mieszkańcy Trzcianki	M. Duda M. Świątek
6	Konkursy	„ <i>Czytanie rozwija</i> ” – konkurs czytelniczy w aplikacji Kahoot	MOS	M. Świątek
		„ <i>Gdy czytam książkę jestem w Afryce, rozmawiam ze zwierzętami a jutro wybieram się na Księżyc</i> ” - międzyszkolny konkurs plastyczny dla uczniów kl. III szkół podstawowych	Uczniowie klas III SP	M. Duda M. Świątek

		Współorganizacja konkursu pięknego czytania/recytatorskiego z BPMiG	Uczniowie SP	M. Świątek
7	<b>DKK</b>	<i>Czytanie łączy pokolenia</i> – organizacja spotkania DKK w bibliotece	Uczestnicy DKK	M. Świątek
8	<b>Szkolenia</b>	„ <i>Jak zachęcić dzieci do czytania</i> ” – szkolenie dla nauczycieli i rodziców w SP nr 1	Nauczyciele i rodzice uczniów SP nr 1	M. Świątek
9	<b>Wystawy</b>	<i>Uczeń w świecie książki i mediów</i>	Nauczyciele i inni użytkownicy biblioteki	M. Duda
		<i>Rodzicu, nie panikuj!</i>	Nauczyciele, rodzice i inni użytkownicy biblioteki	M. Świątek
10	<b>Wykaz lektur dla rodziców dzieci nauczania początkowego</b>	Warto przeczytać	Rodzice i nauczyciele klas I-III	M. Świątek